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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

AIRBOOSTER plus
PTG-X-735-020 / 803973
Aufschraubnippel mit Kappe für 
AIRBOOSTER®plus, VG12, 4 Stk

175.00 CHF

PTG-X-900-041 / 805125
Schutzkappe für  Aufschraub-
nippel AIRBOOSTER®plus

13.50 CHF

PTG-X-010-011 / 084753
Adapter AIRBOOSTER®plus für 
herkömmliche 
Reifendruckkontrolle

64.90 CHF

PTG-X-650-044 / 804162
Felgenanschluss M12 x 1,5 
auf VG12, 4 Stk.

49.00 CHF

PTG-X-735-021 / 805507
Adapter von AIRBOOSTER 
Standard Aufschraubkupplungen 
auf AIRBOOSTER®plus Handgerät

34.50 CHF

PTG-X-060-009 / 804893
Schnellentlüfter 
AIRBOOSTER®plus 0 – 4 bar

169.00 CHF

PTG-X-510-017 / 805115
Ersatzmanometer 0 – 4 bar, 
AIRBOOSTER®plus mit 
Dichtmittel

88.00 CHF

PTG-X-020-026 / 4100593
Kupplungskopf mit 
Druckluftkupplung für 
AIRBOOSTER®plus

64.00 CHF

PTG-X-711-001 / 804697
Füllschlauch für 
AIRBOOSTER®plus

104.90 CHF

PTG-X-620-060 / 805116
Druckgesicherter Anschluss 
AIRBOOSTER®plus 
Füllschlauch 4 bar

67.90 CHF

PTG-X-890-005 / 4100594 
Gewindebohrer M12 x 1,5

36.00 CHF

PTG-X-010-016 / 4100595
Adapter AIRBOX/mobil, bzw. 
AIRBOOSTER Standard auf 
AIRBOOSTER®plus

82.40 CHF

PTG-X-650-070 / 4101483
Felgenanschluss 90° M12 x 1,5 
auf VG12, 2Stk.

119.00 CHF

PTG-X-731-120 / 804917
Verschlusskupplung für 
AIRBOOSTER®plus Handgerät

44.50 CHF
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Angebot freibleibend, Änderungen vorbehalten, alle Preisangaben exkl. 8.1% MwSt., ohne Montage. 
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

AIRBOOSTER Standard
PTG-X-060-001 / 803113
Schnellentlüfter 
AIRBOOSTER Standard 0 – 4 
bar

164.80 CHF

PTG-X-060-003 / 4100596
Schnellentlüfter 
AIRBOOSTER Standard 0 – 10 
bar

164.80 CHF

PTG-X-510-009 / 803988
Ersatzmanometer 0 – 4 bar, 
AIRBOOSTER Standard 
mit Dichtmittel

97.50 CHF

PTG-X-730-008 / 803114
Aufschraubkupplungen 
AIRBOOSTER Standard VG12, 
4 Stk.

134.20 CHF

PTG-X-900-006 / 803826
Schutzkappe für 
Aufschraubkupplungen 
AIRBOOSTER Standard

12.50 CHF

PTG-X-130-007 / 804531
Dichtsatz VG12, 4 Stk.

16.40 CHF

PTG-X-010-001 / 805451
Adapter AIRBOOSTER Standard 
für herkömmliche 
Reifendruckkontrolle

15.90 CHF

PTG-X-010-008 / 4100597
Adapter AIRBOX/mobil und 
AIRBOOSTER Standard – 
PKW-Ventil

68.20 CHF

PTG-X-010-019 / 4100598
Winkel-Adapter 
AIRBOOSTER Standard 
Verlängerung

68.20 CHF

PTG-X-010-020 / 4100599
Verlängerung 
AIRBOOSTER Standard

68.20 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

ISOBUS-Steuerung
PTG-X-705-021 / 805480
ECU ISOBUS bei Bestellung 
Maschinentyp und Anzahl 
der Achsen angeben.

1'412.00

PTG-X-646-017 / 805478
ERV ISO 2L HA, PA14, pmax: 2,7 bar

1'996.00 CHF

PTG-X-646-015 / 805479
ERV ISO 2L VA, T-Eingang PA14

1'625.00 CHF

PTG-X-646-018 / 4100605
ERV ISO 2L GW bis 3A, PA14, 
pmax: 4,5 bar

1'996.00 CHF

PTG-X-181-024 / 805368
Teil-Kabelbaum ISOBUS 
(HA, CAN, Power)

339.00 CHF

PTG-X-181-019 / 4100606
Teil-Kabelbaum ISOBUS (VA)

184.00 CHF

PTG-X-181-023 / 4100607
Teil-Kabelbaum ISOBUS 
(Achs-Verlängerung) 1,5 m

174.00 CHF

PTG-X-181-020 / 805369
Teil-Kabelbaum ISOBUS (CAN 4p)

131.80 CHF

PTG-X-181-021 / 4100608
Teil-Kabelbaum ISOBUS 
(Power-Verlängerung universal)

69.20 CHF

PTG-X-181-022 / 4100609
Teil-Kabelbaum ISOBUS 
(Power-Verlängerung JD 6R)

69.10 CHF

PTG-X-312-150 / 4100610 
Verlängerungskabel 2,5 m

69.20 CHF

PTG-X-181-044 / 4100611
ISOBUS-Anschlusskabel 
Anhänger, terminiert, eKompSt

1'421.00 CHF

PTG-X-181-043 / 4100612
ISOBUS-Anschlusskabel 
durchgeführt, eKompSt

1'864.00 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

ISOBUS-Steuerung Austauschteile
PTG-A-705-921 / 805524
Refurbed - ECU ISOBUS bei 
Bestellung Maschinentyp und 
Anzahl der Achsen angeben.

792.00 CHF

PTG-A-646-917 / 4100613
AUSTAUSCH - ERV ISO 2L HA,, PA14, 
pmax: 2,7 bar, 250,00 CHF Gutschrift 
bei Rücksendung des Altteils

1'645.00 CHF

PTG-A-646-915 / 4100614
AUSTAUSCH - ERV ISO 2L VA, 250,00 
CHF Gutschrift bei Rücksendung des 
Altteils

1'328.00 CHF

PTG-A-646-918 / 4100615
AUSTAUSCH - ERV ISO 2L GW, 250,00 
CHF Gutschrift bei Rücksendung des 
Altteils

1'645.00 CHF

PTG-X-620-062 / 4101784
Reparatursatz ERV Digital 
+ ISOBUS

274.20 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Digital-Steuerung
PTG-X-750-002 / 802751
Bedienkonsole 
Digitalsteuerung, Deutsch/
Französisch, bar

1'125.00 CHF

PTG-X-646-020 / 4100628
ERV DS 2L HA, PA14, pmax: 2,7 bar

2'075.00 CHF

PTG-X-646-021 / 4100629
ERV DS 2L VA, T-Eingang PA14

1'625.00 CHF

PTG-X-646-022 / 4100630
ERV DS 2L GW bis 3 
Achsen, PA14, pmax: 4,5 bar

2'075.00 CHF

PTG-X-184-022 / 4100631
Stromkabel Ackerschlepper, 
ERV DS, 2-polig, 4,5 m

94.50 CHF

PTG-X-184-001 / 805097
Signalkabel Ackerschlepper, 5-
polig, 4,5 m

142.30 CHF

PTG-X-184-025 / 4100632
Verb.-Kabel Ackerschlepper 
ERV DS VA-HA, 5-polig, 2,0 m

138.30 CHF

PTG-X-181-016 / 4100633
Kabelbaum 4- und 5-polig, 
GW ERV, mit Kompressor 
11,0 m

384.50CHF

PTG-X-181-035 / 4100634
Kabelbaum 3- und 5-polig, GW 
ERV, ohne Kompressor, 11,0 m

368.40 CHF

PTG-X-181-039 / 4100635
Kabelbaum 3- und 5-polig, GW 
ERV, ohne Kompressor, 18,0 m

565.30 CHF

PTG-X-181-050 / 4100636
Kabelbaum 3- und 5-polig, GW 
ERV, ohne Kompressor, 23,0 m

572.40 CHF

PTG-X-184-004 / 4100637
Signalkabel GW, 5-polig, 11,0 m

168.20 CHF

PTG-X-181-034 / 4100638
Kabel 3-adrig GW ERV digital, 
Strom Kompressor Schaltbox 
-ERV 5,0 m

102.30 CHF
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Digital-Steuerung Austauschteile
PTG-A-646-920 / 4100648
AUSTAUSCH - ERV DS 2L HA, 250,00 
CHF Gutschrift bei Rücksendung des 
Altteils

1'645.00 CHF

PTG-A-646-921 / 4100649
AUSTAUSCH - ERV DS 2L VA, 250,00 
CHF Gutschrift bei Rücksendung des 
Altteils

1'289.00 CHF

PTG-A-646-922 / 4100650
AUSTAUSCH - ERV DS 2L GW, 250,00 
CHF Gutschrift bei Rücksendung des 
Altteils

1'645.00 CHF
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Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-660-018
2-Leiter Speed Radventil 14er Leitungssystem
gerader Anschluss

3/8“

1.1 1 PTG-X-863-084 Gerade Einschraubsteckv. M22 x 1,5-14
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Einschraubsteckv., blau mit O-Ring  1/8“zyl-4
1.3 1 PTG-X-650-067 Einschraubstutzen für 2-Leiter Speed Radventil 3/8“

Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-660-019
2-Leiter Speed Radventil 14er Leitungssystem,
90° Anschluss

3/8“

1.1 1 PTG-X-863-085 Winkelsteckvers. M22 x 1,5-14
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Einschraubsteckv., blau mit O-Ring 1/8“zyl-4
1.3 1 PTG-X-650-067 Einschraubstutzen für 2-Leiter Speed Radventil 3/8“

2-Leiter Speed Radventil
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Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-660-002
2-Leiter Radventil 14er Leitungssystem,
gerader Anschluss, Felgenanschluss 3/8“

–

1.1 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv., blau mit O-Ring 1/8“-4
1.2 1 PTG-X-863-084 Gerade Einschraubsteckv. M22 x 1,5-14
1.3 1 PTG-X-861-020 Aufschraub-V 3/8“k-1/2i
1.4 1 PTG-X-210-008 Einlege Filtersieb 1/2“

Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-660-001
2-Leiter Radventil 14er Leitungssystem, 90°
Anschluss, Felgenanschluss 3/8“

–

1.1 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv., blau mit O-Ring 1/8“-4
1.2 1 PTG-X-863-085 Winkelsteckvers. M22 x 1,5-14
1.3 1 PTG-X-861-020 Aufschraub-V 3/8“k-1/2i
1.4 1 PTG-X-210-008 Einlege Filtersieb 1/2“

2-Leiter Radventil
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Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-660-016
2-Leiter Radventil 14er Leitungssystem,
liegende Montage, 90° Anschluss,
Felgenanschluss 3/8“

–

1.1 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv., blau mit O-Ring 1/8“-4
1.2 1 PTG-X-863-085 Winkelsteckvers. M22 x 1,5-14
1.3 1 PTG-X-861-020 Aufschraub-V. 3/8“k-1/2i

1.4 1 PTG-X-860-131
Verschraubungsset liegendes Radventil 
Felgenanschluss

1/2“
3/8“

1.5 1 PTG-X-210-008 Einlege Filtersieb 1/2“

2-Leiter Radventil
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Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-650-008
2-Leiter Radventil Hinterachse, 12er
Leitungssystem, 90° Anschluss, Baugröße 1/2“,
Felgenanschluss 3/8“

–

1.1 1 PTG-X-863-017 Winkelsteckv. 1/2“-12
1.2 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv., blau mit O-Ring 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-861-020 Aufschraub-V 3/8“k-1/2i
1.4 1 PTG-X-210-008 Einlege Filtersieb 1/2“

Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-650-002
2-Leiter Radventil Vorderachse, 12er
Leitungssystem, 90° Anschluss, Baugröße 3/8“,
Felgenanschluss 3/8“

–

1.1 1 PTG-X-863-023 Winkelsteckv. 3/8“-12
1.2 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv., blau mit O-Ring 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-861-139 Aufschraub-V. 3/8“k-1/2i
1.4 1 PTG-X-210-009 Einlege Filtersieb 3/8“

2-Leiter Radventil
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Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-860-081 1-Leiter Radabsperrhahn, gerader Anschluss 3/8“

1.1 1 PTG-X-863-028 Gerade Einschraubsteckv. 1/2“-12

Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-860-006 1-Leiter Radabsperrhahn, 90° Anschluss 3/8“

1.1 1 PTG-X-863-007 Winkelsteckv. 1/2“-14

1-Leiter Radabsperrhahn
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Ersatzteil-Preisliste 2025
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Radventile
PTG-X-660-018 / 804690
2-Leiter Speed Radventil 14er 
Leitungssystem gerader 
Anschluss, Felgenanschluss 3/8"

425.00 CHF

PTG-X-660-019 / 804689
2-Leiter Speed Radventil 14er 
Leitungssystem, 90° Anschluss, 
Felgenanschluss 3/8"

425.00 CHF

PTG-X-650-067 / 805129
Einschraubstutzen für 2-Leiter 
Speed Radventil, 
Felgenanschluss 3/8"

52.10 CHF

PTG-X-660-001 / 803971
2-Leiter Radventil 14er 
Leitungssystem, 90° Anschluss, 
Felgenanschluss 3/8"

229.00 CHF

PTG-X-660-002 / 804016
2-Leiter Radventil 14er 
Leitungssystem, gerader 
Anschluss, Felgenanschluss 3/8"

229.00 CHF

PTG-X-660-016 / 4100683
2-Leiter Radventil 14er 
Leitungssystem, liegende 
Montage, 90° Anschluss, 
Felgenanschluss 3/8"
278.00 CHF

PTG-X-650-008 / 804015
2-Leiter Radventil Hinterachse, 
12er Leitungssystem, 90°
Anschluss, Baugröße 1/2", 
Felgenanschluss 3/8"
218.00 CHF

PTG-X-650-002 / 804014
2-Leiter Radventil Vorderachse, 
12er Leitungssystem, 90°
Anschluss, Baugröße 3/8", 
Felgenanschluss 3/8"
218.00 CHF

PTG-X-861-020 / 804469 
Aufschraub-V. 3/8"k-1/2"i

12.50 CHF

PTG-X-861-139 / 4100684
Aufschraub-V. 3/8"k-3/8"i nur 
für PTG-X-650-002

12.50 CHF

PTG-X-860-081 / 4100685
1-Leiter Radabsperrhahn, gerader 
Anschluss, Felgenanschluss 3/8"

68.20 CHF

PTG-X-860-006 / 804017
1-Leiter Radabsperrhahn, 90°
Anschluss, Felgenanschluss 3/8"

74.30 CHF

PTG-X-210-009 / 4100686
Einlege Filtersieb 3/8" nur 
für PTG-X-650-002

10.50 CHF

PTG-X-210-008 / 4100687 
Einlege Filtersieb 1/2"

10.50 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
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PTG-X-890-006 / 4100690
Stufenbohrer Ø15 mm zum 
Felgen bohren

238.00 CHF

PTG-X-890-004 / 804529
Gewindebohrer G3/8" 
mit Sechskantmutter

39.50 CHF

PTG-X-651-014 / 4100688
Luft-Wasser Metallfußventil, VG12

29.50 CHF

PTG-X-455-023 / 4100689
Prüfkoffer für PTG-
Reifendruckregelsysteme

135.00 CHF
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RDS 2-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

 BPW 11 t Achse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-057 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-306 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-025 Schlauch 67mm Ø16x1
2 1 PTG-X-125-038 BPW-Fettkappe -
3 1 PTG-X-321-307 Adapter -
4 1 PTG-X-136-098 Dichtring -
5 6 PTG-X-721-159 Senkkopfschraube M6x16
6 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
7 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
8 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“ G3/4“
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RDS 2-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

 BPW 12 t Achse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-038 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-072 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-005 BPW-Fettkappe -
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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RDS 2-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

BPW 14 t Achse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-120-042 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L

1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4

1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -

1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14

1.5 1 PTG-X-321-073 Drehmomentstütze -

1.6 1 PTG-X-713-017 Schlauch 55mm Ø16x1

2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“

3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -

4 1 PTG-X-125-007 BPW-Fettkappe -

5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-058 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlussstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-306 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-025 Schlauch 67mm Ø16x1
2 1 PTG-X-125-038 BPW-Fettkappe -
3 1 PTG-X-321-307 Adapter -
4 1 PTG-X-136-098 Dichtring -
5 6 PTG-X-721-159 Senkkopfschraube M6x16
6 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
7 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
8 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“ G3/4“

RDS 1-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

BPW 11 t Achse
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RDS 1-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

BPW 12 t Achse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-040 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlussstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-072 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-005 BPW-Fettkappe -
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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RDS 1-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

BPW 14 t Achse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-043 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlussstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-073 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-017 Schlauch 55mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-007 BPW-Fettkappe -
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung RDS/GW 1L+2L 11to+12to+14to-Achse BPW
PTG-X-121-013 / 4100693
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für 11to-Achse BPW

642.00 CHF

PTG-X-121-014 / 4100694
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für 11to-Achse BPW

589.00 CHF

PTG-X-121-001 / 4100695
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für 12to-Achse BPW

642.00 CHF

PTG-X-121-003 / 4100696
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für 12to-Achse BPW

589.00 CHF

PTG-X-121-002 / 4100697
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für 14to-Achse BPW

642.00 CHF

PTG-X-121-004 / 4100698
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für 14to-Achse BPW

589.00 CHF

PTG-X-120-057 / 4100699
RDS GW 2L Drehdurchführung, 
11to-Achse BPW

483.00 CHF

PTG-X-120-058 / 4100700
RDS GW 1L 
Drehdurchführung, 11to-Achse 
BPW

432.00 CHF

PTG-X-120-038 / 4100701
RDS GW 2L 
Drehdurchführung, 12to-Achse 
BPW

483.00 CHF

PTG-X-120-040 / 4100702
RDS GW 1L 
Drehdurchführung, 12to-Achse 
BPW

432.00 CHF

PTG-X-120-042 / 4100703
RDS GW 2L 
Drehdurchführung, 14to-Achse 
BPW

483.00 CHF

PTG-X-120-043 / 4100704
RDS GW 1L 
Drehdurchführung, 14to-Achse 
BPW

432.00 CHF

PTG-X-125-038 / 4100705
BPW-Fettkappe 11to-Achse

115.00 CHF

PTG-X-125-005 / 805513
BPW-Fettkappe 12to-Achse

115.00 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

PTG-X-125-007 / 4100706
BPW-Fettkappe 14to-Achse

127.40 CHF
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2-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW190

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-047 Drehdurchführung 2 L

1,1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L
1,2 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1,3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1,4 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1,5 1 PTG-X-321-218 Drehmomentstütze -
1,6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-031 Gebohrte Fettkappe SW190
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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2-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW155

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-047 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-218 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-032 Gebohrte Fettkappe SW155
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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2-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW145

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-048 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-R-670-019 Reparatursatz 2 L
1.2 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-219 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-033 Gebohrte Fettkappe SW145
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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1-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW190

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-049 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlussstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-218 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-031 Gebohrte Fettkappe SW190
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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1-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW155

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-049 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlußstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-218 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-032 Gebohrte Fettkappe SW155
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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1-Leiter-Drehdurchführung
für ADR-Achse SW145

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-050 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-R-670-020 Reparatursatz 1 L
1.2 1 PTG-X-867-083 Verschlußstopfen 1/8“
1.3 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-321-219 Drehmomentstütze -
1.6 1 PTG-X-713-018 Schlauch 50mm Ø16x1
2 1 PTG-X-860-166 Achssteckverschraubung G3/4“
3 1 PTG-X-136-089 Dichtung -
4 1 PTG-X-125-033 Gebohrte Fettkappe SW145
5 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung RDS/GW 1L+2L SW145,155,190 ADR
PTG-X-121-009 / 4100707
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für ADR-Achse SW145

648.00 CHF

PTG-X-121-012 / 4100708
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für ADR-Achse SW145

589.00 CHF

PTG-X-121-008 / 4100709
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für ADR-Achse SW155

648.00 CHF

PTG-X-121-011 / 4100710
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für ADR-Achse SW155

589.00 CHF

PTG-X-121-007 / 4100711
Montagebaugruppe RDS/GW 
2L für ADR-Achse SW190

648.00 CHF

PTG-X-121-010 / 4100712
Montagebaugruppe RDS/GW 
1L für ADR-Achse SW190

589.00 CHF

PTG-X-120-048 / 4100713
RDS/GW 2L 
Drehdurchführung, ADR-Achse 
SW145

422.40 CHF

PTG-X-120-050 / 4100714
RDS/GW 1L 
Drehdurchführung, ADR-Achse 
SW145

432.00 CHF

PTG-X-120-047 / 4100715
RDS/GW 2L 
Drehdurchführung, ADR-Achse 
SW155 und SW190

483.60 CHF

PTG-X-120-049 / 4100716
RDS/GW 1L 
Drehdurchführung, ADR-Achse 
SW155 & SW190

422.40 CHF

PTG-X-125-033 / 4100717
ADR-Fettkappe SW145

118.00 CHF

PTG-X-125-032 / 4100718
ADR-Fettkappe SW155

122.30 CHF

PTG-X-125-031 / 4100719
ADR-Fettkappe SW190

122.30 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Reparatursätze und Einzelteile für Drehdurchführung BPW und ADR
PTG-R-670-019 / 4100720
Reparatursatz Drehdurchführung 
GW 2-Leiter, für 11to-, 12to- und 
14to-Achse BPW und ADR 
SW145, 155, 190
243.00 CHF

PTG-R-670-020 / 4100721
Reparatursatz Drehdurchführung 
GW 1-Leiter, für 11to-, 12to- und 
14to-Achse BPW und ADR 
SW145, 155, 190
201.60 CHF

PTG-X-321-306 / 4100722
Drehmomentstütze BPW 
11to-Achse

20.70 CHF

PTG-X-321-072 / 4100723
Drehmomentstütze BPW 
12to-Achse

20.70 CHF

PTG-X-321-073 / 4100724
Drehmomentstütze BPW 
14to-Achse

20.70 CHF

PTG-X-321-219 / 4100725
Drehmomentstütze ADR 
kleine Achse, SW145

18.40 CHF

PTG-X-321-218 / 4100726
Drehmomentstütze ADR 
große Achse, SW190 und 
SW155

15.50 CHF

PTG-X-713-025 / 4100727
Schlauchstück PA 16 x 1 blau, 
Länge 67mm  für BPW 11to-Achse

4.90 CHF

PTG-X-713-018 / 4100728
Schlauchstück PA 16 x 1 blau, 
Länge 50 mm, für BPW 12to-
Achse und ADR SW145, 155, 190

4.90 CHF

PTG-X-713-017 / 4100729
Schlauchstück PA 16 x 1 blau, 
Länge 55 mm, für BPW 14to-
Achse

4.90 CHF

PTG-X-136-089 / 4100730
Flachdichtung für 
Drehdurchführung

14.40 CHF

PTG-X-860-166 / 4100731
Achs-Steckverschraubung  
3/4" auf 16er PA-Rohr

36.20 CHF
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RDS 2-Leiter-Drehdurchführung 
für Güllewagen und Anhänger

Universal

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-001 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-X-125-002 Stator (Welle) -
1.2 1 PTG-X-126-015 Rotor (Gehäuse) -
1.3 1 PTG-R-670-001 Reparatursatz -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.5 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4

32



RDS 1-Leiter-Drehdurchführung
für Güllewagen und Anhänger

Universal 

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-024 Drehdurchführung 1 L

1.1 1 PTG-X-126-061 Rotor (Gehäuse) -
1.2 1 PTG-X-125-013 Stator (Welle) -
1.3 1 PTG-R-670-011 Reparatursatz -
1.4 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung RDS/GW 1L+2L Universal
PTG-X-120-001 / 804008
Drehdurchführung RDS/GW 2L mit 
Gewindeanschluss 3/4" und 
Steckverschraubungen
14 und 4 mm
535.40 CHF

PTG-X-120-024 / 803998
Drehdurchführung RDS/GW 1L mit 
Gewindeanschluss 3/4" und 
Steckverschraubung 14mm

439.00 CHF

PTG-X-126-015 / 4100732
Rotor (Gehäuse) RDS/GW 2L

186.40 CHF

PTG-X-126-061 / 4100733
Rotor (Gehäuse) RDS/GW 1L

164.40 CHF

PTG-X-125-002 / 804869
Stator (Welle) RDS/GW 2L

172.40 CHF

PTG-X-125-013 / 4100734
Stator (Welle) RDS/GW 1L

132.10 CHF

PTG-R-670-001 / 804005
Reparatursatz 
Drehdurchführung GW 2L

155.40 CHF

PTG-R-670-011 / 804007
Reparatursatz 
Drehdurchführung GW 1L

99.10 CHF

PTG-X-130-002 / 804010 
Schmutzring mit V-Dichtring

76.40 CHF
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AIRBOX/drive 2-Leiter-Drehdurchführung
14er Leitungssystem

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1 1 PTG-X-120-051 Drehdurchführung 2 L

1.6 1 PTG-X-125-034 Montage-Anschlußstück -

1.6.1 1 PTG-X-732-032 Steckkupplung -

1.7 1 PTG-X-900-087 Abdeckung -

1.7.1 1 PTG-X-731-042 Steckkupplung DN5 1/8“

1.7.2 1 PTG-X-863-098 Aufschraubsteck-V. 1/8“-4

1.8 1 PTG-X-321-155 Grundplatte -

1.9 3 PTG-X721-158 Zylinderschraube M5x50

1.1 1 PTG-X-720-052 Schraubensatz 6 Stück M6x12

1.11 6 PTG-X-721-044 U-Scheibe M6

1.12 1 PTG-X-720-044 Schraubensatz 6 Stück M6x16

1.13 2 PTG-X-721-149 Senkkopfschraube M6x12

2 1 PTG-X-732-029 Stecktülle -

3 1 PTG-X-042-024 Klemme für 11er OLN-Schlauch -

4 1 11er OLN-Schlauch -

5 1 PTG-X-735-002 Stecknippel -

6 1 PA-Rohr Ø4x1
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AIRBOX/drive 2-Leiter-Drehdurchführung
14er Leitungssystem

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension

1.1 1 PTG-X-125-008 Stator (Welle) -

1.2 1 PTG-R-670-021 Reparatursatz 2 L

1.3 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14

1.4 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4

1.5 1 PTG-X-130-016 Entlüftungselement -36



Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung AIRBOX/drive 1L+2L  14er Leitungssystem
PTG-X-120-051 / 4100501
AIRBOX/drive 2L 
Drehdurchführung, 14er 
Leitungssystem

649.50 CHF

PTG-X-120-052 / 4100735
AIRBOX/drive 1L 
Drehdurchführung, 14er 
Leitungssystem

589.00 CHF

PTG-X-125-008 / 4100736
Stator (Welle) AIRBOX/drive 
2L, 14er Leitungssystem

169.40 CHF

PTG-X-125-037 / 4100737
Stator (Welle) AIRBOX/drive 1L, 
14er Leitungssystem

63.50 CHF

PTG-X-125-034 / 4100738
Montage-Anschlussstück 
AIRBOX/drive 2L

175.40 CHF

PTG-X-125-036 / 4100739
Montage-Anschlussstück 
AIRBOX/drive 1L

162.30 CHF

PTG-R-670-021 / 4100740
Reparatursatz Drehdurchführung 
AIRBOX/drive 2L, 14er 
Leitungssystem

169.20 CHF

PTG-R-670-022 / 4100741
Reparatursatz Drehdurchführung 
AIRBOX/drive 1L, 14er 
Leitungssystem

128.30 CHF

PTG-X-900-075 / 4100742
Schutzblech AIRBOX/drive 2L, 
14er Leitungssystem, schwarz

72.40 CHF

PTG-X-900-076 / 4100743
Schutzblech AIRBOX/drive 1L, 
14er Leitungssystem, schwarz

54.50 CHF

PTG-X-321-155 / 4100744
Grundplatte Aufnahme für 
Drehdurchführung und 
Seitenarme

68.20 CHF

PTG-X-720-044 / 4100745
Beutel mit 6x Zylinderschraube 
M6 x 16, mit Schraubensicherung

10.20 CHF

PTG-X-720-052 / 4100746
Beutel mit 6x Senkkopfschraube 
M6 x 12 TORX, mit 
Schraubensicherung

9.90 CHF

PTG-X-130-016 / 4100747
Druckausgleichselement M12 
x 1,5

28.90 CHF
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AIRBOX/drive 
2-Leiter-Drehdurchführung

12er Leitungssystem

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-028 Drehdurchführung 2 L

1.1 1 PTG-X-126-016 Stator (Welle) -
1.2 1 PTG-R-670-002 Reparatursatz -
1.3 1 PTG-X-730-053 Arbeitsanschluss -
1.4 1 PTG-X-730-052 Steueranschluss -
1.5 1 PTG-X-863-002 Gerade Steckverschraubung 3/8“-12
1.6 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
2 1 PTG-X-731-017 Stecktülle -
3 1 PTG-X-042-020 Klemme für 9er OLN-Schlauch -
4 1 9er OLN-Schlauch -
5 1 PTG-X-735-002 Stecknippel -
6 1 PA-Rohr Ø4x1
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AIRBOX/drive 
1-Leiter-Drehdurchführung

12er Leitungssystem

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-120-032 Drehdurchführung 1 L

1,1 1 PTG-X-126-047 Stator (Welle) -
1,2 1 PTG-R-670-015 Reparatursatz -
1,3 1 PTG-X-861-138 Winkelstück 1/2“
1,4 1 PTG-X-731-019 Steckkupplung 3/8“
1,5 1 PTG-X-861-094 Reduzierschraube -
1,6 1 PTG-X-900-006 Schutzkappe -
1,7 1 PTG-X-863-028 Gerade Steckverschraubung 1/2“-12
2 1 PTG-X-731-017 Stecktülle -
3 1 PTG-X-042-020 Klemme für 9er OLN-Schlauch -
4 1 9er OLN-Schlauch -
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung AIRBOX/drive  1L+2L  12er Leitungssystem
PTG-X-120-028 / 804151
Drehdurchführung AIRBOX/
drive 2L

489.00 CHF

PTG-X-120-032 / 4100748
Drehdurchführung AIRBOX/
drive 1L

432.50 CHF

PTG-X-126-065 / 4100749
Rotor (Gehäuse) AIRBOX/drive 2L

183.40 CHF

PTG-X-126-080 / 4100750
Rotor (Gehäuse) AIRBOX/drive 1L

168.40 CHF

PTG-X-126-016 / 805336
Stator (Welle) AIRBOX/drive 2L

171.60 CHF

PTG-X-126-047 / 4100751
Stator (Welle) AIRBOX/drive 1L

121.30 CHF

PTG-R-670-002 / 804006
Reparatursatz Drehdurchführung 
AIRBOX/drive 2L

164.90 CHF

PTG-R-670-015 / 4100752
Reparatursatz Drehdurchführung 
AIRBOX/drive 1L

119.50 CHF

PTG-X-730-053 / 805019
Arbeitsanschluss 
Drehdurchführung AIRBOX/
drive 2L

45.10 CHF

PTG-X-730-052 / 804576
Steueranschluss 
Drehdurchführung AIRBOX/
drive 2L

43.10 CHF
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Haltersatz Schraub-Rundflansch

Beispiel:

PTG-X-350-005
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
10/335 passend zu M-Bügel

Anzahl der Stehbolzen

Ø-Mass von Mitte Stehbolzen zu Mitte Stehbolzen

41



Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Rundflansche
PTG-X-350-045 / 4101785
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
6/205 passend zu S-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-046 / 4101786
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/225 passend zu M-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-001 / 4100753
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
8/203+205 passend zu S-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-050 / 4101176
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
8/152 passend zu XS-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-002 / 804733
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
8/275 passend zu S-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-003 / 4100754
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
8/330 passend zu L-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-004 / 804989
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
8/405 passend zu L-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-033 / 4100755
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
10/285 passend zu S-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-005 / 805523
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
10/335 passend zu M-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-034 / 4100756
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse) 10/335 6R HA mit 
Radgewichten, Sonderausf. 
passend zu S-Bügel
162.90 CHF

PTG-X-350-035 / 4100757
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/355 passend zu L-Bügel

162.90 CHF

PTG-X-350-043 / 4100758
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/400 passend zu XL-Bügel

192.90 CHF

PTG-X-350-006 / 4100759
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/425 passend zu L-Bügel

132.50 CHF

PTG-X-350-007 / 4100760
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/500 passend zu XL-Bügel

132.50 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

PTG-X-350-037 / 4101787
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
12/610 passend zu XXL-Bügel

198.40 CHF

PTG-X-350-008 / 4100761
Haltersatz Schraub-Rundflansche 
(je Achse)
16/400 passend zu XL-Bügel

132.50 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Seitenarme und Bügel
PTG-X-350-049 / 4101177
Haltersatz Seitenarm XS-Bügel. (je 
Achse) passend zu:
8/152

298.00 CHF

PTG-X-350-039 / 805446
Haltersatz Seitenarm S-Bügel. (je 
Achse) passend zu:
8/203+205, 8/275, 10/285,
(10/335 6R HA mit Radgewichten)
276.40 CHF

PTG-X-350-040 / 805522
Haltersatz Seitenarm M-Bügel, (je 
Achse) passend zu:
10/335,

238.00 CHF

PTG-X-350-041 / 805447
Haltersatz Seitenarm L-Bügel, (je 
Achse) passend zu:
8/330, 8/405, 12/425, 12/355

291.40 CHF

PTG-X-350-042 / 4100762
Haltersatz Seitenarm XL-Bügel, (je 
Achse) passend zu:
12/400,  12/500,  16/400

295.00 CHF

PTG-X-350-044 / 4100763
Umbausatz AIRBOX/drive 
geteilter Bügel (je Rad)

118.00 CHF

PTG-X-321-098 / 4100764
S-Bügel. (je Rad) passend zu: 
8/203 + 205, 8/275, 10/285

165.50 CHF

PTG-X-321-076 / 4100765
M-Bügel, (je Rad) passend zu: 
10/335, 12/355

172.90 CHF

PTG-X-321-099 / 4100764
L-Bügel, (je Rad) passend zu: 
8/330, 8/405, 12/425

165.50 CHF

PTG-X-321-105 / 4100767
XL-Bügel, (je Rad) passend zu: 
12/400, 12/500, 16/400

167.40 CHF
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Teleskoprohr
PTG-X-690-055 / 4101788
Teleskopaußenrohr mit 
Klappfeststeller

125.40 CHF

PTG-X-690-057 / 4101789
Langes Teleskopaußenrohr mit 
Klappfeststeller, für 11er OLN, 
1150mm, Ø I = 27mm

197.10 CHF

PTG-X-690-041 / 804954
Teleskoprohr komplett mit 
Klappfeststeller, für 11er OLN 
Rohrbogen ØA = 26 mm, inkl. 
Schlauchstopp
138.50 CHF

PTG-X-690-022 / 804047
Teleskoprohr komplett mit 
Klappfeststeller, für 9er OLN 
Rohrbogen ØA = 22 mm

104.30 CHF

PTG-X-690-048 / 805388
ALU-Rohr 90° gebogen, für 11er 
OLN, 425 x 300 mm,   ØA = 26 mm

59.40 CHF

PTG-X-690-025 / 4100768
ALU-Rohr 90° gebogen, für 9er 
OLN, 150 x 450 mm,
ØA = 22 mm

34.60 CHF

PTG-X-690-039 / 805007
ALU-Rohr 90° gebogen, langer 
Schenkel, für 11er OLN, 620 x 
330 mm ØA = 26 mm

74.10 CHF

PTG-X-690-034 / 804655
Stahl-Rohrbogen 90°
Teleskoprohr, langer Schenkel, für 
9er OLN. 620 x 450 mm ØA = 22 
mm
41.10 CHF

PTG-X-040-007 / 804977
Rohrfeststeller für Teleskoprohr; 
Variante 11er OLN
ØI = 26 mm

32.80 CHF

PTG-X-040-008 / 804978
Rohrfeststeller für Teleskoprohr; 
Variante 9er OLN
ØI = 22 mm

32.80 CHF

PTG-X-716-007 / 804900
Metallschutzrohr für 11er OLN, 
ØI = 26 mm, 2 m-Rolle für eine 
Achse

114.30 CHF

PTG-X-716-001 / 804259
Metallschutzrohr für 9er 
OLN, ØI = 22 mm, 2 m-Rolle

89.40 CHF

PTG-X-716-010 / 4100769
4 Stück Schrumpfschlauch 
für 32er Rohr, 10 cm lang

14.20 CHF
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RDS/radial G3 
2-Leiter-Drehdurchführung

für Ackerschlepper mit Steckachse

Pos.-Nr. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-820-012 Drehdurchführung RDS/radial G3 Ø82,5-Ø110

1.1 5 PTG-X-721-205 Senkkopfschraube M6x30
1.2 1 PTG-X-863-004 Gerade Steckverschraubung 1/2“-14
1.3 1 PTG-X-863-007 Winkel-Steckverschraubung 1/2“-14
1.4 1 PTG-X-868-027 Winkel-Steckverschraubung 1/8“-4
1.5 1 PTG-X-867-106 Gerade Steckverschraubung 1/8“-4
1.6 1 PTG-X-868-019 Winkel-Steckverschraubung 1/8“-4
1.7 1 PTG-X-867-083 Verschlußstopfen 1/8“
1.8 1 PTG-X-321-387 Gelenkstück -
1.9 2 PTG-X-900-095 Buchse  Ø6 x Ø10 - 20
1.1 2 PTG-X-721-198 Scheibe Ø6,6

1.11 2 PTG-X-721-042 K-Scheibe Ø10,5
1.12 2 PTG-X-721-200 Flachkopfschraube M6x30
1.13 1 PTG-X-135-039 O-Ring Ø22x1.5
1.14 1 PTG-X-135-037 O-Ring Ø6x1.5
1.15 1 PTG-R-670-025 Reparatursatz RDS/radial G3 Ø82,5-Ø110
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Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Drehdurchführung für Ackerschlepper mit Steckachse G3  (Ø82,5-Ø110)
PTG-X-820-012 / 4101317
Drehdurchführung RDS/radial 
G3, Ø82,5-Ø110

2'284.00 CHF

PTG-X-819-015 / 4101795
Adaptierung RDS/radial G3, MF 7S 
Dyna 6 & Claas Arion 500/600 
Ø82,5 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-001 / 4101319
Adaptierung RDS/radial G3, 
JD Ø86 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-002 / 4101318
Adaptierung RDS/radial G3, 
JD Ø92 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-004 / 4101790
Adaptierung RDS/radial G3, 
CNH Ø92 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-005 / 4101796
Adaptierung RDS/radial G3, 
Fendt 700  Ø95 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-009 / 4101791
Adaptierung RDS/radial G3, Fendt 
500 / Claas Axion 810 Ø95 (je 
Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-006 / 4101797
Adapierung RDS/radial G3, 
Fendt 600  Ø100 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-003 / 4101792
Adaptierung RDS/radial G3, 
JD Ø100 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-017 / 4101798
Adaptierung RDS/radial G3, 
McCormick, Ø100 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-007 / 4101793
Adaptierung RDS/radial G3, CNH 
Ø105 LWB kl. Bohrkreis-Ø166 
(je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-008 / 4101799
Adaptierung RDS/radial G3, CNH 
Ø105 LWB gr/HD Bohrkreis-
Ø205 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-014 / 4101794
Adaptierung RDS/radial G3 Ø110, 
MF 8S / MF 8700 / Valtra Q (je 
Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-013 / 4101800
Adaptierung RDS/radial G3, MF 8S 
Dyna VT / MF S8700 Dyna VT /
Valtra Q Ø110 (je Achse)

218.00 CHF
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Ersatzteil-Preisliste 2025
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PTG-X-819-010 / 4101801
Adaptierung RDS/radial G3, 
Claas Axion 830 Ø110 (je Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-011 / 4101804
Adaptierung RDS/radial G3, Claas 
Axion 850/870 (ALT) Ø110 (je 
Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-012 / 4101802
Adaptierung RDS/radial G3, 
Claas Axion 920/930 Ø110 (je 
Achse)

298.40 CHF

PTG-X-819-019 / 4101805
Adaptierung RDS/radial G3, Claas 
Axion 850/870 (NEU) Ø110 (je 
Achse)

298.40 CHF

PTG-R-670-025 / 4101803
Reparatursatz RDS/radial 
G3 Ø82,5-Ø110

394.60 CHF
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 Drehdurchführung
für Ackerschlepper mit Steckachse

Pos. Menge PTG-Artikelnr. Benennung Dimension
1 1 PTG-X-867-111 Winkelsteckv. blau mit O-Ring 1/8“- 4
2 1 PTG-X-867-083 Inbus-Verschluss-Stopfen mit O-Ring 1/8“
3 1 PTG-X-863-007 Winkelsteckv. 1/2“- 14
4 1 PTG-X-867-114 Winkelsteckv. gelb mit O-Ring 1/8“- 4
5 1 PTG-X-867-106 Gerade Einschraubsteckv. blau mit O-Ring 1/8“- 4
6 1 PTG-X-863-004 Gerade Einschraubsteckv. 1/2“-14

7 1 PTG-R-670-016
Reparaturdichtsatz RDS/radial 160 für 

Drehdurchführung
Ø82,5 - Ø110

7 1 PTG-R-670-017
Reparaturdichtsatz RDS/radial 185 für 

Drehdurchführung
Ø115-Ø127

7 1 PTG-R-670-023
Reparaturdichtsatz RDS/radial 210 für 

Drehdurchführung
Ø145
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Drehdurchführung für Ackerschlepper mit Steckachse G2
PTG-X-825-008 / 805029
Drehdurchführung Ø92, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'845.00 CHF

PTG-X-829-008 / 4100770
Drehdurchführung Ø95, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'845.00 CHF

PTG-X-821-008 / 4100771
Drehdurchführung  Ø100, 
schraubbar RDS/radial mit 
Klemmverschluss, John Deere 6R

1'845.00 CHF

PTG-X-825-007 / 4100772
Drehdurchführung  Ø102, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'845.00 CHF

PTG-X-833-005 / 4100773
Drehdurchführung Ø105, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'845.00 CHF

PTG-X-829-006 / 4100774
Drehdurchführung Ø110, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'845.00 CHF

PTG-X-823-008 / 4100775
Drehdurchführung Ø115, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'937.00 CHF

PTG-X-821-011 / 4100776
Drehdurchführung  Ø120, 
schraubbar RDS/radial mit 
Klemmverschluss, John Deere 
7R, 8R,9R
1'937.00 CHF

PTG-X-831-012 / 4100777
Drehdurchführung  Ø120, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'937.00 CHF

PTG-X-825-010 / 4100778
Drehdurchführung  Ø127, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

1'937.00 CHF

PTG-X-835-001 / 4100779
Drehdurchführung  Ø145, 
schraubbar RDS/radial 
mit Klemmverschluss

2'798.00 CHF

PTG-R-670-016 / 804569
Reparaturdichtsatz RDS/radial 160 
für Drehdurchführung   Ø82,5 -
Ø110

345.00 CHF

PTG-R-670-017 / 804721
Reparaturdichtsatz RDS/radial 185 
für Drehdurchführung   Ø115 -
Ø127

558.00 CHF

PTG-R-670-023 / 804728
Reparaturdichtsatz RDS/radial 
210 für Drehdurchführung   Ø145

698.00 CHF
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Klemmringe
PTG-X-126-128 / 4100780
Klemmring Rotorring Ø82, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-112 / 4100781
Klemmring Rotorring Ø92, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-097 / 4100782
Klemmring Rotorring Ø95, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-086 / 4100783
Klemmring Rotorring Ø100, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-108 / 4100784
Klemmring Rotorring Ø102, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-098 / 4100785
Klemmring Rotorring Ø105, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-099 / 4100786
Klemmring Rotorring Ø110, 
Alu Blau eloxiert

425.00 CHF

PTG-X-126-169 / 4100787
Klemmring Rotorring Ø115, HD

565.00 CHF

PTG-X-126-173 / 4100788
Klemmring Rotorring Ø120, HD

693.00 CHF

PTG-X-126-181 / 4100789
Klemmring Rotorring Ø125, HD

693.00 CHF

PTG-X-126-170 / 4100790
Klemmring Rotorring Ø127, HD

693.00 CHF

PTG-X-126-175 / 4100791
Klemmring Rotorring Ø140, HD

693.00 CHF

PTG-X-126-193 / 4100792
Klemmring Rotorring Ø145, HD

693.00 CHF
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Rotoren
PTG-X-125-023 / 4100793
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø82 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-024 / 804923
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø92 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-025 / 804941
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø95 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-010 / 4100794
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø100 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-026 / 4100795
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø105 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-027 / 4100796
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø110 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-028 / 4100797
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø115 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-011 / 4100798
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø120 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-039 / 4100799
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø125 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-035 / 4100800
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø127 mm mit O-Ringen

625.00 CHF

PTG-X-125-040 / 4100801
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø140 mm mit O-Ringen

645.00 CHF

PTG-X-125-012 / 4100802
Ersatzwelle Rotorring RDS/
radial für Ø145 mm mit O-Ringen

625.00 CHF
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Wellschlauch DN19 + DN23
PTG-X-690-027 / 4100803
Wellschlauch DN 19 
schwarz, 2 m-Rolle

22.50 CHF

PTG-X-690-033 / 4100804
Wellschlauch DN 19 
schwarz, 5m-Rolle

35.20 CHF

PTG-X-690-028 / 4100805
Wellschlauch DN 19 
schwarz, 7 m-Rolle

44.30 CHF

PTG-X-690-036 / 4100806
Wellschlauch DN 19 
schwarz, 10 m-Rolle

62.30 CHF

PTG-X-690-046 / 4100807
Wellschlauch DN 23 
schwarz, 5 m-Rolle

49.80 CHF
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Einschraub-, Steckverbinder und Leitungen 4er PA-Rohr
PTG-X-867-115 / 4100808
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 
4, gelb mit O-Ring

7.60 CHF

PTG-X-867-113 / 4100809
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 
4, schwarz mit O-Ring

7.60 CHF

PTG-X-867-112 / 4100810
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 
4, rot mit O-Ring

7.60 CHF

PTG-X-867-106 / 804935
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 
4, blau mit O-Ring

7.30 CHF

PTG-X-867-014 / 4100811
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 
4, mit O-Ring

7.70 CHF

PTG-X-867-114 / 4100812 
Winkelsteckv. 1/8" - 4, gelb 
mit O-Ring

9.90 CHF

PTG-X-867-116 / 4100813
Winkelsteckv. 1/8" - 4, schwarz 
mit O-Ring

10.808 CHF

PTG-X-867-118 / 4100814 
Winkelsteckv. 1/8" - 4, rot 
mit O-Ring

11.20 CHF

PTG-X-867-111 / 804901 
Winkelsteckv. 1/8" - 4, blau 
mit O-Ring

9.60 CHF

PTG-X-867-015 / 4100815
Winkelsteckv. 1/8" - 4,  mit O-Ring

10.20 CHF

PTG-X-867-070 / 4100816
Aufschraub-Winkelsteckv. 1/8" - 4

15.10 CHF

PTG-X-867-117 / 4100817
T-Einschraubsteckv. 1/8" - 4 - 4, 
blau mit O-Ring

14.20 CHF

PTG-X-867-079 / 4100818
T-Einschraubsteckv. 1/8" - 4 - 4 
mit O-Ring

15.10 CHF

PTG-X-869-026 / 804026
T-Steckverbinder 4 - 4 - 4

14.20 CHF
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PTG-X-869-024 / 804025 
Steckverbinder  4 - 4

11.50 CHF

PTG-X-863-098 / 4101806 
Aufschraubsteck-V. 4-1/8"

7.40 CHF

PTG-X-863-014 / 4100819
Schutzkappe für 
Steckverschraubung 4er PA-Rohr

3.60 CHF

PTG-X-869-016 / 4100820 
Winkelsteckv. 1/8" - 6

15.30 CHF

PTG-X-869-038 / 4100821
Gerade Einschraubsteckv. 1/8" - 6

11.50 CHF

PTG-X-712-064 / 4100522
PA-Rohr 4 x 1 schwarz/
blau, 3 m-Rolle

21.40 CHF

PTG-X-712-066 / 4100822
PA-Rohr 4 x 1 schwarz/
blau, 10 m-Rolle

42.50 CHF

PTG-X-712-068 / 4100823
PA-Rohr 4 x 1 schwarz/
blau, 20 m-Rolle

76.10 CHF

PTG-X-712-071 / 4100824
PA-Rohr 4 x 1 schwarz/
blau, 40 m-Rolle

158.50 CHF

PTG-X-712-024 / 4100825
PA-Rohr 4 x 1 gelb, 4 m-
Rolle

23.10 CHF

PTG-X-712-025 / 804844
PA-Rohr 4 x 1 gelb, 8 m-Rolle

36.50 CHF

PTG-X-712-023 / 4100826
PA-Rohr 4 x 1 rot, 6 m-Rolle

26.50 CHF

55

Angebot freibleibend, Änderungen vorbehalten, alle Preisangaben exkl. 8.1% MwSt., ohne Montage. 
Agro-Räder AG ∙ Rütmattstrasse 6 ∙ 6017 Ruswil

Fon 041 495 11 58 ∙ info@agro-raeder.ch ∙ www.agro-raeder.ch



Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Einschraub-, Steckverbinder und Leitungen 12er PA-Rohr
PTG-X-863-002 / 804001
Gerade Einschraubsteckv. 
3/8" - 12

14.50 CHF

PTG-X-863-028 / 4100827
Gerade Einschraubsteckv. 
1/2" - 12

16.90 CHF

PTG-X-863-046 / 4100828
Gerade Einschraubsteckv. M22 
x 1,5  - 12

16.30 CHF

PTG-X-863-023 / 804966 
Winkelsteckv. 3/8" - 12

19.20 CHF

PTG-X-863-017 / 804902 
Winkelsteckv. 1/2" - 12

33.50 CHF

PTG-X-863-042 / 804685 
Winkelsteckv. M22 x 1,5 - 12

23.80 CHF

PTG-X-863-051 / 4100829
T-Einschraub-Steckv. 3/8" - 
12 - 12

32.10 CHF

PTG-X-863-055 / 4100830
T-Einschraub-Steckv. 1/2" - 
12 - 12

35.80 CHF

PTG-X-863-058 / 804023 
Steckverbinder 12 - 12

16.60 CHF

PTG-X-863-074 / 4100831 
Winkelsteckv. 12 - 12

27.90 CHF

PTG-X-863-031 / 4100832
T-Steckverbinder 12 - 12 - 12

27.40 CHF

PTG-X-712-072 / 804378
PA-Rohr 12 x 1,5 
schwarz, 3 m-Rolle

37.80 CHF

PTG-X-712-005 / 4100833
PA-Rohr 12 x 1,5 
schwarz, 12 m-Rolle

112.50 CHF
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Einschraub-, Steckverbinder und Leitungen 14er PA-Rohr
PTG-X-863-010 / 4100834
Gerade Einschraubsteckv. 
3/8" - 14

19.10 CHF

PTG-X-863-004 / 805240
Gerade Einschraubsteckv. 1/2" 
-14

14.20 CHF

PTG-X-863-084 / 804024
Gerade Einschraubsteckv. 
M22x1,5 - 14

16.40 CHF

PTG-X-863-052 / 4100835 
Winkelsteckv. 3/8" - 14

32.40 CHF

PTG-X-863-007 / 804021 
Winkelsteckv. 1/2" - 14

29.10 CHF

PTG-X-863-085 / 803825 
Winkelsteckv. M22 x 1,5 - 14

29.30 CHF

PTG-X-863-056 / 4100836
T-Einschraub-Steckv. 3/8" - 14 - 14

37.70 CHF

PTG-X-863-095 / 4100837
T-Einschraub-Steckv. M22 x 1,5 
-14 - 14

35.40 CHF

PTG-X-863-057 / 804022 
Steckverbinder 14 - 14

18.40 CHF

PTG-X-863-075 / 804140 
Winkelsteckverbinder 14 - 14

27.70 CHF

PTG-X-863-053 / 4100838
T-Steckverbinder 14 - 14 - 14

32.90 CHF

PTG-X-867-165 / 4100839 
Reduzierstecker  4 - 14

19.40 CHF

PTG-X-867-170 / 4100840 
Reduzierstecker  12 - 14

18.90 CHF

PTG-X-863-067 / 4100841
Schutzkappe für 
Steckverschraubung 14er 
PA-Rohr

4.90 CHF

57

Angebot freibleibend, Änderungen vorbehalten, alle Preisangaben exkl. 8.1% MwSt., ohne Montage. 
Agro-Räder AG ∙ Rütmattstrasse 6 ∙ 6017 Ruswil

Fon 041 495 11 58 ∙ info@agro-raeder.ch ∙ www.agro-raeder.ch



Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

PTG-X-860-029 / 804018
Y-Stück, Achsanschluss 
Starrachse, 2L 1/2" - 14 - 4

78.60 CHF

PTG-X-860-030 / 804019
Y-Stück, Achsanschluss 
Starrachse, 2L  1/2" - 14 - 4 - 4 
mit Messanschluss

97.50 CHF

PTG-X-860-003 / 804000 
Achsanschluss 2L,  1/2" - 14 - 4

77.90 CHF

PTG-X-860-002 / 4100842 
Achsanschluss 2L,  1/2" - 14 - 4

71.50 CHF

PTG-X-712-073 / 4100843
PA-Rohr 14 x 1,5 schwarz/
blau, 3 m-Rolle

42.60 CHF

PTG-X-712-074 / 4100844
PA-Rohr 14 x 1,5 schwarz/
blau, 8 m-Rolle

92.80 CHF

PTG-X-712-075 / 4100845
PA-Rohr 14 x 1,5 schwarz/
blau, 12 m-Rolle

132.90 CHF

PTG-X-712-076 / 4100846
PA-Rohr 14 x 1,5 schwarz/
blau, 15 m-Rolle

164.00 CHF

PTG-X-712-077 / 4100847
PA-Rohr 14 x 1,5 schwarz/
blau, 20 m-Rolle

198.40 CHF

PTG-X-890-001 / 804029 
Schlauchcutter

22.00 CHF
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Einschraub-Schlauchtüllen
PTG-X-731-037 / 4100848
Einschraub-Schlauchtülle 1/4" 
-9er OLN

10.90 CHF

PTG-X-731-014 / 4100849
Einschraub-Schlauchtülle  3/8" 
-9er OLN

12.50 CHF

PTG-X-861-009 / 805372
Einschraub-Schlauchtülle 3/8" 
-11er OLN

16.50 CHF

PTG-X-861-182 / 804843
Einschraub-Schlauchtülle 1/2" 
-11er OLN

16.30 CHF

PTG-X-867-019 / 4100850
Einschraub-Schlauchtülle  1/2" 
-13er OLN

14.70 CHF

PTG-X-862-022 / 4100851
Einschraub-Schlauchtülle 
M22x1,5 - 13er OLN

14.80 CHF

PTG-X-867-023 / 4100852
Einschraub-Schlauchtülle 1/2" 
-19er Schlauch

15.10 CHF

PTG-X-867-076 / 4100853
Einschraub-Schlauchtülle  3/4" 
-19er Schlauch

18.70 CHF

PTG-X-860-170 / 4100854
T-Messanschluss 14er PA-Rohr 
auf 11er OLN mit 4er PA-Rohr 
Abgang

74.80 CHF

PTG-X-860-169 / 4100855
Übergangsstück 14er PA-Rohr 
auf 11er OLN

38.20 CHF

PTG-X-042-020 / 804476
Stufenlose 1-Ohr-Klemme für 
9er OLN

4.10 CHF

PTG-X-042-024 / 804839
Stufenlose 1-Ohr-Klemme für 
11er OLN

6.60 CHF

PTG-X-042-015 / 4100856 
Schlauchschelle 20-32

7.90 CHF
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OLN-Schlauch, Stahlgewebeschlauch, Druckschlauch
PTG-X-717-010 / 804953
OLN-Schlauch 9er, 10 m-Rolle

263.40 CHF

PTG-X-717-012 / 4100857
OLN-Schlauch 11er, 10 m-Rolle

245.00 CHF

PTG-X-717-015 / 4100858
OLN-Schlauch 11er, 20 m-Rolle

475.00 CHF

PTG-X-717-008 / 4100859
OLN-Schlauch 13er, 5 m-Rolle, 
für V2000AS/S1000G2

138.10 CHF

PTG-X-717-006 / 4100860
Kompressor-
Stahlgewebeschlauch Øi = 19 
mm, 3 m-Rolle

123.10 CHF

PTG-X-717-007 / 4100861
Kompressor-Druckschlauch  Øi 
= 19 mm, 3 m-Rolle

125.90 CHF

PTG-X-900-078 / 4100862 
Schlauchstopp AIRBOX/drive

24.50 CHF
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Steckkupplungen
PTG-X-730-014 / 804958
Halter mit Blindkupplung AD2L

93.30 CHF

PTG-X-900-073 / 804967
Doppelschutzkappe für 
Blindkupplung AD2L

16.80 CHF

PTG-X-730-041 / 4100863
Halter mit Blindkupplung AD1L

61.50 CHF

PTG-X-900-010 / 4100864
Schutzkappe für 
Blindkupplung AD1L

9.90 CHF

PTG-X-731-105 / 805370
Steckkupplung DN5  1/8" AG, 
passend zu AIRBOX/drive 2-
Leiter-Drehdurchführung 
14er Leitungssystem
24.80 CHF

PTG-X-731-052 / 804561
Steckkupplung DN5  1/8" 
IG (z.B. Blindkupplung)

26.50 CHF

PTG-X-732-015 / 4100865
Steckkupplung DN7,2   1/4" 
IG (z.B. Blindkupplung)

28.20 CHF

PTG-X-731-019 / 804840
Steckkupplung DN7,2  3/8" AG, 
passend zu AIRBOX/drive 1 + 2-
Leiter-Drehdurchführung 12er 
Leitungssystem
28.40 CHF

PTG-X-732-032 / 4100866
Steckkupplung DN7,8  3/8" AG, 
passend zu AIRBOX/drive 2-
Leiter-Drehdurchführung 14er 
Leitungssystem
46.30 CHF

PTG-X-732-036 / 805373 
Steckkupplung DN7,8  3/8" IG

59.30 CHF

PTG-X-731-074 / 805000 
Steckkupplung DN10  3/8" IG

91.30 CHF

PTG-X-900-002 / 4100867
Schutzkappe, passend 
zu: PTG-X-731-074

12.80 CHF

PTG-X-731-084 / 4100868
Verschluss-Stecknippel DN10, 
für 13er OLN

91.80 CHF

PTG-X-900-009 / 4100869
Schutzkappe, passend 
zu: PTG-X-731-084

12.80 CHF
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PTG-X-730-066 / 4100870
Sicherheits-
Schnellkupplung 1/2"

221.90 CHF

PTG-X-900-077 / 4100871
Schutzkappe, passend 
zu: PTG-X-730-066

6.90 CHF

PTG-X-730-067 / 4100872 
Sicherheits-Stecknippel 1/2"

51.30 CHF

PTG-X-735-002 / 804230
Stecknippel  AIRBOX/drive 2L für 
4er PA-Rohr, passend zu 
Steckkupplung DN5,

22.50 CHF

PTG-X-731-017 / 804551
Stecktülle für 9er OLN,  passend 
zu Steckkupplungen DN7,2  DN7,8

9.20 CHF

PTG-X-732-029 / 804838
Stecktülle für 11er OLN, passend 
zu Steckkupplungen DN7,2  DN7,8

9.90 CHF

62

Angebot freibleibend, Änderungen vorbehalten, alle Preisangaben exkl. 8.1% MwSt., ohne Montage. 
Agro-Räder AG ∙ Rütmattstrasse 6 ∙ 6017 Ruswil

Fon 041 495 11 58 ∙ info@agro-raeder.ch ∙ www.agro-raeder.ch



Ersatzteil-Preisliste 2025
gültig ab 01.09.2025

Verschluss-Stopfen und Verbunddichtringe
PTG-X-869-059 / 804027
Verschluss-Stopfen für 
4er Steckverschraubung

3.90 CHF

PTG-X-869-064 / 804003
Verschluss-Stopfen für 
12er Steckverschraubung

6.90 CHF

PTG-X-863-094 / 4100873
Verschluss-Stopfen für 
14er Steckverschraubung

7.60 CHF

PTG-X-867-083 / 804562
Inbus-Verschluss-Stopfen 1/8" 
mit O-Ring

6.40 CHF

PTG-X-867-063 / 4100874
Inbus-Verschluss-Stopfen 1/4" 
mit O-Ring

6.40 CHF

PTG-X-867-007 / 4100875
Inbus-Verschluss-Stopfen 3/8" 
mit O-Ring

8.90 CHF

PTG-X-867-008 / 4100876
Inbus-Verschluss-Stopfen 1/2" 
mit O-Ring

9.60 CHF

PTG-X-861-090 / 4100877
Sechskantverschluss-
Schraube 1/8"

4.80 CHF

PTG-X-861-081 / 4100878
Sechskantverschluss-
Schraube 1/4"

4.90 CHF

PTG-X-870-009 / 4100879 
Verschlußschraube M22 x 1,5 
mit O-Ring

13.50 CHF

PTG-X-134-017 / 4100880 
Verbunddichtring  1/4"

3.90 CHF

PTG-X-134-034 / 4100881 
Verbunddichtring  3/8"

4.50 CHF

PTG-X-134-035 / 804470 
Verbunddichtring 1/2"

13.50 CHF
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Verschraubungen Diverse
PTG-X-861-030 / 4100882 
Doppelnippel 1/8"k

8.90 CHF

PTG-X-861-027 / 4100883 
Doppelnippel 1/4"k

10.50 CHF

PTG-X-861-051 / 4100884 
Doppelnippel 3/8"k

12.20 CHF

PTG-X-861-158 / 4100885 
Doppelnippel 1/2"k

14.50 CHF

PTG-X-861-175 / 4100886
Doppelreduziernippel 
3/8"k - 1/2"k

16.90 CHF

PTG-X-862-010 / 4100887
Reduzierstutzen mit 
Weichdichtung 1/2"i -  M22 x 1,5a

22.50 CHF

PTG-X-861-117 / 4100888
Reduzierschraube 3/8"a - 
1/8"i

9.80 CHF

PTG-X-861-086 / 4100889
Reduzierschraube 1/2"a - 1/8"i

12.50 CHF

PTG-X-861-094 / 804842
Reduzierschraube 1/2"a - 
3/8"i

13.80 CHF

PTG-X-862-008 / 4100890
Reduzierschraube M16 x 1,5a 
-1/8"i

12.90 CHF

PTG-X-862-009 / 4100891
Reduzierschraube M22 x 1,5a 
-3/8"i

12.70 CHF

PTG-X-862-045 / 4100892
Reduzierschraube M22 x 1,5a 
-M16 x 1,5i

11.80 CHF

PTG-X-861-111 / 4100893 
Muffe 1/8"

8.50 CHF

PTG-X-861-112 / 4100894 
Muffe 1/4"

9.50 CHF
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PTG-X-867-127 / 4100895 
Muffe 3/8"

13.30 CHF

PTG-X-861-140 / 804841 
Muffe 1/2"

12.70 CHF

PTG-X-867-171 / 4100896 
Muffe  3/4"

21.10 CHF

PTG-X-862-029 / 4100897 
Muffe M22 x 1,5

11.30 CHF

PTG-X-135-003 / 4100898 
O-Ring 20,30 x 2,40

3.10 CHF

PTG-X-862-014 / 4100899 
Druckring M22

3.60 CHF

PTG-X-862-028 / 4100900 
Sechskantmutter M22 x 1,5

4.90 CHF

PTG-X-862-041 / 4100901
Winkeleinschraubstutzen M22 
x 1,5a - M22 x 1,5a

28.90 CHF

PTG-X-862-005 / 4100902
Winkeleinschraubstutzen M22 
x 1,5i - M22 x 1,5a

42.90 CHF

PTG-X-862-012 / 4100903
T-Stutzen M22 x 1,5a

29.20 CHF

PTG-X-861-138 / 804950 
Winkelstück 1/2"k - 1/2"i

18.80 CHF

PTG-X-867-082 / 4100904 
Winkel 45°, 1/2"i - 1/2"a,

30.80 CHF

PTG-X-861-187 / 4100905
Y-Stück 1/2"k - 1/2"

29.10 CHF

PTG-X-862-042 / 4100906 
Doppelnippel M22 x 1,5 - 3/8"k

21.50 CHF
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PTG-X-862-031 / 4100907
Gerader 
Einschraubstutzen 1/2" - 
22L

22.50 CHF

PTG-X-862-036 / 4100908
Gerader 
Einschraubstutzen 3/4" - 
22L

20.50 CHF

PTG-X-864-010 / 4100909 
Kugelhahn 1/2"i – 1/2"i,

29.10 CHF

PTG-X-860-026 / 4100910
Manuelles Entwässerungsventil 
M22 x 1,5 mit Druck- und O-Ring

14.60 CHF

PTG-X-870-077 / 4100911
Entwässerungsventil M22 x 
1,5, automatisch

145.00 CHF

PTG-X-130-001 / 804009 
Gewinde-Dichtmittel

15.10 CHF
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V2000AS/V2000/V4000
PTG-X-417-008 / 4100912
Luftfilter V2000AS/
V2000 Kompressor

66.80 CHF

PTG-X-417-009 / 4100913
Luftfilter V4000 Kompressor

67.90 CHF

PTG-X-417-019 / 805537
Service-Kit V2000AS/V2000

375.00 CHF

PTG-X-417-020 / 4100914 
Service-Kit V4000

414.00 CHF

PTG-X-417-012 / 4100915 
Ölfilter V2000AS/V2000

64.80 CHF

PTG-X-417-013 / 4100916 
Ölfilter V4000

62.30 CHF

PTG-X-417-045 / 4100927
O-Ring für Ölfiter  V2000AS/V2000

14.90 CHF

PTG-X-417-046 / 4100928
O-Ring für Ölfilter V4000

14.50 CHF

PTG-X-417-043 / 4100917
Kunststoffdeckel für Luftfilter 
V2000AS/V2000 mit Schraube

76.20 CHF

PTG-X-417-044 / 4100918
Kunststoffdeckel für 
Luftfilter V4000 mit Schraube

82.10 CHF

PTG-X-417-067 / 4101807 
Luftfilterdeckel V2000AS/V2000

27.50 CHF

PTG-X-417-085 / 4101809 
Luftfilterdeckel V4000

78.30 CHF

PTG-X-417-064 / 4101808
Deckel Ansaugregeler für 
V2000 /V2000 AS

343.50 CHF

PTG-X-417-083 / 4101810
Deckel Ansaugregeler für V4000

383.20 CHF
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PTG-X-417-074 / 4101811
Dichtung vom 
Ansaugreglerdeckel 
V2000AS/V2000

8.90 CHF

PTG-X-417-084 / 4101814
O-Ring Ansaugreglerdeckel V4000

47.50 CHF

PTG-X-417-034 / 4100919 
Ansaugregler  V2000AS/V2000

986.20 CHF

PTG-X-417-035 / 4100920 
Ansaugregler V4000

1'053.00 CHF

PTG-X-427-009 / 4100921
Umrüstsatz 
Ansaugregler V2000AS/
V2000

253.00 CHF

PTG-X-427-010 / 4100922
Umrüstsatz Ansaugregler V4000

288.00 CHF

PTG-X-417-036 / 4100923
Dichtung Ansaugregler 
V2000AS/V2000

46.80 CHF

PTG-X-417-037 / 4100924
Dichtung Ansaugregler V4000

46.80 CHF

PTG-X-417-098 / 4101812
Ölverschlussschraube 
und Unterlegscheibe 
V2000

29.80 CHF

PTG-X-417-075 / 4101815
Ölverschlussschraube 
und Unterlegscheibe 
V4000

36.20 CHF

PTG-X-417-072 / 4101813
Ablassschraube vom 
Kühler und Dichtung V2000

12.20 CHF

PTG-X-417-090 / 4101816
Ablassschraube vom 
Kühler und Dichtung V4000

12.90 CHF

PTG-X-417-040 / 4100931
Schauglas  V2000AS/V2000/V4000

76.90 CHF

PTG-X-417-022 / 4101817 
Thermostat V2000/ V4000

92.50 CHF
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PTG-X-417-082 / 4101818
Mindestdruck- und 
Rückschlagventil Einheit 
V2000AS/V2000/V4000

186.00 CHF

PTG-X-417-068 / 4101824
Magnetventil und 
Verschraubung V2000AS/V2000/
V40000

163.40 CHF

PTG-X-417-104 / 4101819 
Leitungssatz  V2000

109.30 CHF

PTG-X-417-103 / 4101825 
Leitungssatz  V4000

121.60 CHF

PTG-X-417-041 / 4100925
Gehäusemanometer 
V2000AS/V2000

77.50 CHF

PTG-X-417-042 / 4100926 
Gehäusemanometer V4000

77.50 CHF

PTG-X-900-091 / 4101820 
Luftabgang V2000 eKompSt

79.40 CHF

PTG-X-900-084 / 4101826 
Luftabgang V4000 eKompSt

82.10 CHF

PTG-X-417-080 / 4101821
Ölabscheidebehälter 
V2000AS/V2000

986.30 CHF

PTG-X-417-094 / 4101827 
Ölabscheidebehälter V4000

1'261.00 CHF

PTG-X-417-081 / 4101822
Hohlschraube für 
Ölabscheidebehälter 
V2000AS/V2000

66.80 CHF

PTG-X-417-095 / 4101828
Hohlschraube für 
Ölabscheidebehälter, inklusive 
O-Ring und Mutter V4000

78.40 CHF

PTG-X-417-105 / 4101823
Deckel des 
Ölabscheidegehäuses V2000AS/
V2000

437.70 CHF

PTG-X-417-097 / 4100829
Deckel des 
Ölabscheidegehäuses V4000

327.50 CHF
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PTG-X-417-054 / 4100929
Dichtsatz Eingangswelle 
V2000AS/V2000

198.40 CHF

PTG-X-417-053 / 4100930
Dichtsatz Eingangswelle V4000

198.40 CHF

PTG-X-417-108 / 4101830 
Montagehilfe RWD 2000

57.60 CHF

PTG-X-417-107 / 4101835 
Montagehilfe RWD V4000

65.60 CHF

PTG-X-417-047 / 4100932
Temperaturschalter 
V2000AS/V2000/V4000

263.50 CHF

PTG-X-704-039 / 4101744
eKompSt. elektronische 
Kompressor Steuerung 
V2000AS/V2000/V4000

1'148.00 CHF

PTG-X-417-076 / 4101831
Kühleranschlussstutzen 
V2000 /V4000

42.90 CHF

PTG-X-417-048 / 4101836 
Ölkühler V2000 AS

598.30 CHF

PTG-X-417-033 / 4101832 
Ölkühler V2000

498.40 CHF

PTG-X-417-050 / 4101837 
Ölkühler V4000

1'243.20 CHF

PTG-X-417-073 / 4101833
Klauenkupplung 
Gegenstück V2000

126.90 CHF

PTG-X-417-091 / 4101838
Klauenkupplung 
Gegenstück V4000

173.40 CHF

PTG-X-417-066 / 4101834
Elastisches 
Kupplungsglied V2000

286.40 CHF

PTG-X-417-086 / 4101839
Elastisches 
Kupplungsglied V4000

282.30 CHF
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PTG-X-417-069 / 4101840 
Kupplungskit V2000

512.30 CHF

PTG-X-417-087 / 4101847 
Kupplungskit V4000

794.50 CHF

PTG-X-417-102 / 4101841 
Gehäuse Lüfterrad V2000

478.60 CHF

PTG-X-417-101 / 4101848 
Gehäuse Lüfterrad V4000

1'843.10 CHF

PTG-X-417-070 / 4101842 
Schutzring V2000

27.20 CHF

PTG-X-417-088 / 4101849 
Schutzring V4000

52.70 CHF

PTG-X-417-049 / 4101843 
Lüfterrad V2000

243.10 CHF

PTG-X-417-100 / 4101850 
Lüfterrad V4000

346.90 CHF

PTG-X-321-209 / 4101844 
Drehzahlgeber V2000

14.80 CHF

PTG-X-321-251 / 4101851 
Drehzahlgeber V4000

15.20 CHF

PTG-X-417-071 / 4101845 
Ölmotoraufnahme V2000

773.50 CHF

PTG-X-417-089 / 4101852 
Ölmotoraufnahme V4000

298.00 CHF

PTG-X-170-035 / 4101846
Drehzahlsensor für 
eKompSt V2000AS/V2000/
V4000

184.30 CHF

PTG-X-312-148 / 4101853
Passscheibe 30x42x2,5 
V2000/V4000

9.90 CHF
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PTG-X-312-149 / 4101854
Passscheibe 30x42x1,0 
V2000/V4000

8.90 CHF

PTG-X-050-006 / 805539
Kompressoröl S4 R 68, 5 
Liter V2000AS/V2000/V4000

215.00 CHF

PTG-X-417-055 / 4101855
Verdichtereinheit für 
V2000AS/V2000

2'245.00 CHF

PTG-X-417-056 / 4101856 
Verdichtereinheit für  V4000

3'475.00 CHF

PTG-X-312-158 / 4100933
Keilriemen gezahnt V2000AS

45.40 CHF
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S1000G2/S1000/S2000/S4000
PTG-X-416-111 / 4100934 
Ölfilter S1000 G2

44.90 CHF

PTG-X-416-004 / 4100935 
Ölfilter S1000/S2000

44.90 CHF

PTG-X-416-104 / 4100936 
Ölfilter S4000

44.90 CHF

PTG-X-416-112 / 4100937
Ölabscheide-Patrone S1000 G2

174.50 CHF

PTG-X-416-005 / 4100938
Ölabscheide-Patrone S1000/S2000

174.50 CHF

PTG-X-416-105 / 4100939 
Ölabscheide-Patrone S4000

225.00 CHF

PTG-X-211-020 / 4100940
Luftfilter-Element für S1000/
S1000G2

58.30 CHF

PTG-X-211-007 / 4100941
Luftfilter-Element am 
K3000/S2000/S4000

87.40 CHF

PTG-X-050-005 / 4100942
Kompressoröl S3 R46, 5 Liter für 
PTG-Schraubenkompressoren 
S1000G2/S1000/S2000/S4000

125.00 CHF

PTG-X-416-015 / 4100943
Dichtsatz S1000G2 Eingangswelle

359.10 CHF

PTG-X-416-009 / 4100944
Dichtsatz S1000 Eingangswelle

269.00 CHF

PTG-X-416-007 / 4100945
Dichtsatz S2000 Eingangswelle

299.20 CHF

PTG-X-416-008 / 4100946
Dichtsatz S4000 Eingangswelle

288.10 CHF

PTG-X-511-030 / 4100947
Temperaturschalter mit 
Kabelpeitsche S1000G2

225.00 CHF
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PTG-X-511-028 / 4100948
Temperaturschalter für 
S1000/S2000/S4000

196.00 CHF

PTG-X-416-010 / 4100949
Ersatzdichtringe 
Basisflansch S4000

97.50 CHF

PTG-X-312-189 / 4100950 
Keilriemen für S1000G2

32.10 CHF

PTG-X-312-174 / 4100951  
Keilriemen gezahnt S1000

27.90 CHF

PTG-X-704-043 / 4101745
eKompSt. elektronische 
Kompressor Steuerung 
Schraubenverdichter S1000G2

1'148.00 CHF
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K500/K1000
PTG-X-413-001 / 4100952
Rumpfkompressor K500 
inkl. Ölfüllung und Luftfilter

1'730.00 CHF

PTG-X-414-001 / 4100953
Rumpfkompressor K1000 
inkl. Ölfüllung und Luftfilter

2'863.00 CHF

PTG-X-413-002 / 804705
Luftfilter K500 bis Baujahr 
Ende 2015

46.30 CHF

PTG-X-414-004 / 804035
Luftfilter K1000 bis Baujahr 
Ende 2015

94.60 CHF

PTG-X-414-028 / 4100954
Luftfilter K500/K1000 ab 
Baujahr 2016

82.10 CHF

PTG-X-050-004 / 4100956
Kompressoröl LM 750, 5 Liter 
für PTG-Kolbenkompressoren 
K500/K1000/K3000

198.00 CHF
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K3000
PTG-X-415-001 / 4100957
Rumpfkompressor K3000 inkl. 
Öl-Füllung

7'590.00 CHF

PTG-X-415-003 / 4100958
Endkühler rechts K3000, 
ohne Deckel, mit Silikon-O-
Ringen

743.50 CHF

PTG-X-415-004 / 4100959
Endkühler links K3000, ohne 
Deckel, mit Silikon-O-Ringen

743.50 CHF

PTG-X-713-010 / 4100960 
Ansaugschlauch K3000, 1,5 m

78.50 CHF

PTG-X-440-002 / 4100961
Übergangsstück Ø60i – Ø50a 
für Luftfilter K3000

82.50 CHF

PTG-X-440-003 / 41000962 
PVC U-Winkel 90°

20.50 CHF

PTG-X-415-005 / 4100963
Dichtung Deckel 
Endkühler, K3000

18.90CHF

PTG-X-415-009 / 4100964
Ventildeckel-Dichtung 
klein, K3000

34.80 CHF

PTG-X-415-008 / 4100965
Ventildeckel-Dichtung 
groß, K3000

33.10 CHF

PTG-X-415-011 / 4100966 
Zahnriemen K3000

129.00 CHF

PTG-X-415-013 / 4100967 
Rückschlagventil K3000

82.30 CHF

PTG-X-415-010 / 4100968 
Überdruckventil 12 bar, K3000

68.40

PTG-X-415-033 / 4100969 
Kurbelwellendichtring K3000

68.60 CHF
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Klauenkupplungen
PTG-X-414-020 / 4100970
Klauenkupplung 
Kompressor K1000 + K500

229.00 CHF

PTG-X-413-006 / 4100971 
Klauenkupplung Ölmotor K500

164.50 CHF

PTG-X-414-019 / 4100972 
Klauenkupplung Ölmotor K1000

209.40 CHF

PTG-X-414-018 / 4100973
Verschleißelement 
Zahnkranz K500/K1000

76.10 CHF

PTG-X-416-110 / 4100974
Klauenkupplung 
Kompressor S2000

232.50 CHF

PTG-X-416-107 / 4100975
Klauenkupplung 
Kompressor S4000

164.50 CHF

PTG-X-416-106 / 4100976
Klauenkupplung 
Ölmotor S2000/S4000

164.50 CHF

PTG-X-416-108 / 4100977
Verschleißelement 
Zahnkranz S2000/S4000

56.50 CHF
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Ölmotoren und Dichtsätze
PTG-X-311-004 / 4100978
Axialkolbenmotor Sunfab SCM 
-12W
passend zu: S2000/S4000

2'353.00 CHF

PTG-X-311-007 / 4100979
Axialkolbenmotor Sunfab SCM 
-17W
passend zu: V2000

2'452.00 CHF

PTG-X-311-002 / 4100980
Axialkolbenmotor Sunfab SCM 
-34W
passend zu: V4000/K3000

2'532.00 CHF

PTG-X-130-020 / 4100981
Dichtsatz für Sunfab Öl-Motoren

132.50 CHF

PTG-X-312-070 / 4100982
Zahnradmotor Casappa 
PLM20.4R0 mit Lecköl-Anschluss, 
passend zu: S2000/S4000 
Lüfterantrieb
786.30 CHF

PTG-X-312-115 / 4100983
Zahnradmotor Casappa 
PLM20.14R0 mit Lecköl-
Anschluss, passend zu: S1000

786.30 CHF

PTG-X-312-042 / 804913
Zahnradmotor Casappa 
PLM20.16R0 mit Lecköl-
Anschluss, passend zu: K500

786.30 CHF

PTG-X-312-157 / 4100984
Zahnradmotor Casappa 
PLM20.20R0 mit Lecköl-
Anschluss, passend zu: V2000AS

886.40 CHF

PTG-X-130-021 / 4100985
Dichtsatz für Casappa Öl-Motoren 
PLM20 mit Lecköl-Anschluss

67.50 CHF

PTG-X-312-065 / 4100986
Zahnradmotor Casappa 
PLM30.38R0 mit Lecköl-
Anschluss, passend zu: K1000

1'452.00 CHF

PTG-X-130-015 / 804480
Dichtsatz für Casappa Öl-
Motor PLM30 mit Lecköl-
Anschluss

76.80 CHF

PTG-X-310-012 / 4100987
Zahnradmotor Roquet 20,7 ccm, 
1MG21CRE10B mit Lecköl-
Anschluss, passend zu: 
V2000AS / S1000 G2
886.40 CHF

PTG-X-130-024 / 4100988
Dichtsatz für Roquet Öl-Motor 
1MG21CRE10B mit Lecköl-
Anschluss

92.50 CHF

PTG-X-312-116 / 4101857
Vorsatzlager Gr.2, Welle Ø22mm 
passend zu S1000 / S1000 G2 /
V2000 AS

286.40 CHF
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Hydraulik-Komponenten
PTG-X-312-067 / 4100989
2/2-Wege-Ventil  3/8" 12 VDC 
NC (stromlos geschlossen) 
Load Sensing

376.10 CHF

PTG-X-312-041 / 4100990
2/2-Wege-Ventil,  3/8" 12 VDC 
NO (stromlos geöffnet) Open 
Center

325.50 CHF

PTG-X-312-060 / 4100991
2/2-Wege-Ventil, 1/2", 12 VDC 
NC (stromlos geschlossen)  
Load Sensing

376.10 CHF

PTG-X-414-016 / 4100992
2/2-Wege-Ventil  1/2"  12V 
NO (stromlos geöffnet) 
Open Center

364.30 CHF

PTG-X-312-017 / 4100993
2/2-Wege-Ventil, 3/4" 12 VDC 
NC (stromlos geschlossen)  
Load Sensing

684.30 CHF

PTG-X-312-030 / 4100994
2/2-Wege-Ventil,  3/4"  12 VDC 
NO (stromlos geöffnet) Open 
Center

884.00 CHF

PTG-X-312-062 / 4100995
Drosselventil 3/8" passend 
zu: K500

82.10 CHF

PTG-X-414-017 / 4100996
Drosselventil 1/2" passend 
zu: K1000/S1000/V2000 AS

82.10 CHF

PTG-X-312-031 / 4100997
Drosselventil  3/4" passend zu: 
S2000/S4000/K3000/V2000/V4000

139.50 CHF

PTG-X-312-052 / 4100998 
Wechselventil Load Sensing

128.60 CHF
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gültig ab 01.09.2025

Stecker/Buchse
PTG-X-190-008 / 4100999 
Stecker 2-polig

42.50 CHF

PTG-X-172-003 / 4101000 
Buchse 2-polig

12.10 CHF

PTG-X-190-007 / 4101001 
Stecker 3-polig

39.80 CHF

PTG-X-172-005 / 4101002 
Buchse 3-polig

25.40 CHF

PTG-X-190-010 / 4101003 
Stecker 6-polig

52.30 CHF

PTG-X-172-007 / 4101004 
Buchse 6-polig

28.50 CHF

PTG-X-172-002 / 4101005 
Gehäuse Buchse

16.50 CHF
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Regeleinheiten
PTG-X-620-028 / 4101006 
Hauptregelventil

368.00 CHF

PTG-X-970-001 / 804031
Überströmventil
(Bremssicherheitsventil)  6,5 bar

135.00 CHF

PTG-X-970-078 / 4101007
Überströmventil
(Bremssicherheitsventil) 10,5 bar

199.00 CHF

PTG-X-961-179 / 803994
Mini-Druckregler 0-3 bar ERV 
Ackerschlepper, Manometerkonsole 
Ackerschl. und Güllewagen 1-Leiter

115.30 CHF

PTG-X-155-009 / 4101008
Mini-Druckregler mit Filter 0,2 – 6 
bar,
ERV Güllewagen

148.00 CHF

PTG-X-961-174 / 804518
Mini-Druckregler  0 – 4 bar 
Manometerkonsole 
Güllewagen 1-Leiter

142.10 CHF

PTG-X-155-011 / 4101009
Kunststoffschauglas für 
Kondensatabscheider 
am Druckregler

68.50 CHF

PTG-X-961-180 / 4101010
Mini-Druckregler 0 – 6 bar 
Manometerkonsole Güllewagen 
2-Leiter

139.10 CHF

PTG-X-867-022 / 4101011
Präzisionsregler 0,2 – 3 bar 
Manometerkonsole 
Güllewagen 2-Leiter

167.20 CHF

PTG-X-867-001 / 4101012
Präzisionsregler 0,2 – 6 bar 
Manometerkonsole 
Güllewagen 2-Leiter

165.30 CHF

PTG-X-620-061 / 4101013
Schnellentlüftungsventil M22 x 1,5 
Schalldämpfer mit 14er 
Steckverschraubungen und 4er T-
Stück
225.60 CHF

PTG-X-620-014 / 4101014
Schnellentlüftungsventil M22 x 1,5 
Schalldämpfer und 14er 
Steckverschraubungen

208.20 CHF

PTG-X-136-055 / 804012 
Dichtmembrane Schnellentlüfter

7.60 CHF

PTG-X-870-071 / 4101015 
Geräuschdämpfer M22 x 1,5

34.50 CHF
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PTG-X-706-002 / 4101016 
Schnellentlüftungsventil

105.40 CHF

PTG-X-622-008 / 4101017
Verteilerblock AD2L VA, 14er PA 
+ 11er OLN

245.10 CHF

PTG-X-622-012 / 4101018
Verteilerblock AD2L VA, 14er PA + 
Steckkupplung
für abnehmbare Kotflügel

338.50 CHF
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A N S P R E C H PA R T N E R

Wir «beraden» Sie gerne 
und sind für Sie da!

Agro-Räder AG
Rütmattstrasse 6 
6017 Ruswil 
Tel. 041 495 11 58 
info@agro-raeder.ch

Ein Unternehmen der Krieger-Gruppe

A R B E I T G E B E R

Ein starkes Team 
mit «Diesel im Blut»
Den Erfolg verdanken wir unseren Mitarbeitenden. 
Deshalb setzen wir auf ein fachlich hervorragend 
ausgebildetes Team und unterstützen unsere 
Mitarbeitenden bei ihrer Entwicklung. Dank der 
Leidenschaft, der Motivation und dem Engagement 
werden wir den Ansprüchen unserer Kunden stets 
gerecht und sind offen für neue Technologien.

Mehr zu Agro-Räder AG als Arbeitgeber unter: 
www.agro-raeder.ch/jobs

Ruswil

Martin Gärtner 
Verkaufsberater
Tel. 041 496 95 44

Hannes Elmiger
Sachbearbeiter 
Verkauf-Innendienst
Tel. 041 496 95 11 

Roger Künzli
Geschäftsführer
Tel. 041 496 95 26 

Paul Stalder
Sachbearbeiter 
Verkauf-Innendienst
Tel. 041 496 95 39 

Rafael Bucher
Leiter Radproduktion 
Tel. 041 496 98 26 

www.agro-raeder.ch




